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Raportit t€ pun€s ,n ̂ "*j?iliffi:tfil;me publike p€r vitin 2016
I. Me kete vendim miratohet Raporti i pnn6s s€2016/nd tekstin e metejm€ raportt/.
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Me kete vendim njoftohen:
7. MAPL;
2. Kryetari i Komunds s€ JunikuU
3 Kryesuesi i Komitetit p6r Sherbime F,ubhke;
4. Sherbimi i Kuvendit te Komunes s6 Jruniku! dhe
5. Arkivi i Komunds se Junikut.

Fuitrffi

i'; :

( . .
s s e

r.t !

j

Ku

l\.dresa:
Tel.: +386' (0) 49 7 60 270
http.// rks - gov.net/junik



PI-IBI-IKA' E KO \Z+S
LIC OF KOSOVA . RE KOSOVA

KO\/fr-ThTA E rfJr\r KI-TT

MLJNICIPALITY OF JTINIK A IL]NIK

Iunikuf
Republika e
Kuvendi i
Num€r: 02-371'[L7;
Dat€: 24.02.2017. H KCI0VE$"Ri:|4 iPLiltA iCI30\

runa Jttnik-CP$in;: J,:nik

RAPORTI PUNftS SE KOMIT PER SHERBIME
PUBLIKE PER VIT

Adresa:
Tel.:+386 rc\49760270
http://rks-gov.net/junik



Komiteti p€r Sh€rbime Publike, Mbrojtje dhe Inspekcion n€ tekstin e m€tejmd

KSHPMI gjat€ vitit 2016 ka mbajtur giithsejte gjasht€ (6) mbledhje.

Gjate k€tyre mbledhjeve kemi pasur g€shtje t€ r€nd€sishme per shqyrtim qe kane

ndihmuar shumd tek andtar€t e komitetit q€ t€ ken€ nj€ informim t€ holl€sish€m n€

lidhje me fush€n e sherbimeve publike p€r t€ cil€n eshte pergjegjes KSHPMI.

Dhe po ashtu mendojm€ se duke shfryt€zuar pik€risht mbledhjet e komitetit kemi

ndikuar si trup ndihm€se e kuvendit komunal q€ te ndikoj direkt n€ pun€n e

drejtoris€ komunale t€ Sh€rbimeve Publike, duke nxjerr€ nga k€to takime sugjerime,
udh€zime, ide, propozime dhe rekomandime q€ kan€ ndikuar n€ nj€ mase n€

p€rmir€simin e pun€s s€ sh€rbimeve publike n€ p€rgjith€si n€ komun€n e Junikut n€

raport me praktikat e kaluara.

M€ posht€ po i paraqesim disa fusha me t€ cilat jemi marr€ gjate ketij viti dhe kemi

dh€n€ ndihmes€n ton€ ne fush€n e sh€rbimeve publike qe ato t€ jene sa m€ kualitative

aq sa ne kemi kompetenc€ n€ k€t€ fushe.

Plani vjetor i pun€s s€ I(SHPMI per vitin 2016 ishte:
o Hartimi dhe procedimi ne kuvend i raportit t€ pun€s s€ KSHP-s€ p€r vitin

2015;
. Informat€ mbi planin vjetor te prokurimit publik p€r vitin 201'6 plr DSHPMI;
. InJormat€ mbi menaxhimin e mbeturinave;
o Informate mbi raportin e performanc€s;
o Informat€ mbi mbrojtjen e mjedisit;
. InJormat€ mbi pun€n nj€vjegare t€ DSHPMI;
e Informat€ mbi p€rgatitjet p€r rnirembajtjen e rrug€ve n€ sezonin veror;
r In-format€ p€r mbrojtje kund€r zjarrit;
. Informat€ mbi zbatimin e planit t€ mobilitetit;
o P€rgatitjet pdr implementimin e planit t€ mobilitetit n€ kornun€n e junikut;
o P€rgatitja e planit t€ pun€s s€ KSHP-s€ p€r vitin2017;
o Informat€ mbi p€rgatitjet p€r mir€mbajtjen e rrug€ve n€ sezonin dim€ror;
o Informatd rreth grupit t€ pun€s p€r plotdsim ndryshim te rregullores Per

taksa, tafif.a dhe ngarkesa;
o Shqyrtimi dhe miratimi i planit td punes se KSHP-se p€r vltin2017;
o In-format€ mbi menaxhimin e pyjeve te cilat jane n€n mbikeqyrjen e

Komun€s s€ Juniku!
. InJormat€ mbi veprimtarin€ e auto taksive; dhe
. Informat€ mbi planin e rrezikshmeris€.

Nga qeshqet e lrajtual m€ lart€ shihet se ne si komitet jemi marr€ me shum€ fusha q€
na p€rkasin neve si komitet dhe n€ mbledhjet e komitetit jan€ diskutuar n€ m€nvr€ t€
holl€sishme te gjitha qeshtjet q€ kan€ qen€ n€ diskutim.
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K€to takime te komitetit kan€ qen€ nje aren€ e diskutimeve profesionale t€
holl€sishme ne mes te komitetit, administrat€s se drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike
dhe aktor€ve t€ drejtp€rdrejt t€ situatave t€ caktuara, t:rga t€ cilat takime kan€ clal€
rekomandime, sugjerime dhe udhdzime t€ nevojshme n€ funksion t€ nj€ funksionimi
m€ cil€sor t€ sherbimeve n€ komunen ton€.

Temat q€ jane diskutuar n€ k€to takime kan€ qen€ ne funksion t€ nj€ transparence t€
plot€ t€ pun€s s€ administratds komunale dhe si komitet kemi ndihmuar mendoj
mjafte ne kete drejtim.
Po ashtu ne si komitet kemi nxjerre n€ agjend€ t€ kuvendit komunal me 2016 <lisa
g€shtje per diskutim nga t€ cilat takime kan€ dal€ rekomandime p€r t€ ndihmuar
DSHPMI.

Ne pergjith€si mendoj se ne si trup€ ndihm€se e kuvendit komunal kemi kontribuar
mjaft mir€ qe te kemi p€rmir€sim kualitativ n€ sherbimet publike n€ komun€n ton€.
Dhe p€r ket€ angazhim une falenderoj an€tar€t e korrritetit p€r nj€ pune t€ mird si dhe
Drejtorin€ per Sherbime Publike.

Sfidat dhe d€shtimet

Gjate vitit 2016 KSHP ka pasur shum€ sfida, sfid€ ishte edhe bashk€punimi her€ pas
here me zyrtaret e drejtoris€ sepse jo gjithmond treguan gatishm€ri per bashk€punim,
jo gjithmon€ na ofruan informata td k€rkuara.

Po ashtu deshtim konsideroj mos sigurinnin dhe rreguLllimin e nj€ deponie per hedhjen
e materialeve inerte qka e cila do t€ ndihmonte shum€ n€ mos ndotjen e ambientit
kryesisht p€rgjate segmentit t€ rrug€ve q€ t€ shpien ne Junik.

Po ashtu d€shtim konsideroj edhe mos kompletirnin e KSHP-s€ me nj€ andtar,
ndoshta ketu ishte edhe ceshtie politike plotesimi me nj€ andtar nga radh€t e subjektit
politik Vet€vendosje.

Jam i vet€dijsh€m se ketu nuk jan€ paraqitur te gjitha pun€t e kryera dhe t6 gjitha
temat e diskutuara, si dhe ka mundur t€ punohet edhe m€ tep€r. Mbetet q€ nii t€
ardhmen q€ sfidat e lartp€rmendura t€ dliskutohen gjat€ vitit2017 n€ m€nyrd q€ puna
e ketij komiteti te jet€ md efikase.
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